
32000D0261.doc- ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕНА СЪВЕТА 

 

от 27 май 1999 година 

 

за подобряване на обмена на информация за борба срещу подправени 

пътни документи 

 

(2000/261/ПВР) 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

 

като взе предвид Договора за Европейски съюз, и по-специално член 34, 

параграф 2, буква в) от него, 

 

като взе предвид инициативата на Федерална република Германия
1
, 

 

като взе предвид становището на Европейския парламент
2
; 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Броят на подправените пътни документи застрашително нараства. 

 

(2) С Общо действие на Съвета от 3 декември 1998 г. е създадена системата за 

архивиране и предаване на електронни изображения (FADO)
3
. 

 

(3) Подобреният обмен на информация за подправените пътни документи дава 

възможност за ограничаване на подправянето на документи и по този начин 

ефективно допринася в борбата с престъпността и незаконния трафик на 

хора. 

 

(4) Стандартизираното събиране на информация улеснява и ускорява 

наказателните производства. 

 

(5) Настоящото решение не накърнява правомощията на държавите-членки по 

отношение на признаването на паспорти, пътни документи, визи и други 

документи за самоличност, 
                                                           
1
 ОВ С 176, 22.6.1999 г., стр. 1. 

2
 Становище, дадено на 19 ноември 1999 г. (все още непубликувано в Официален вестник). 

3
 ОВ L 333, 9.12.1998 г., стр. 4. 



32000D0261.doc- ЦПР - редактиран 

РЕШИ: 

Член 1 

 

1. За подобряване обмена на информация между държавите-членки във връзка 

с фалшиви документи се използва система за докладване при откриване на 

подправени пътнически документи. Нейната цел е: 

 

а) да се улесни разпознаването на подправените документи при оглед,  

и 

б) да се подобри ефективността при издирването на откраднати пътни 

документи, като се отдава специално внимание на серийния номер на пътния 

документ. 

2. Обменът на информация не включва лични данни. 

 

Член 2 

 

1. При предаване на информация по член 1 се използва стандартния формуляр, 

който е даден в приложение I. 

 

2. Централното звено на всяка държава-членка обменя информацията 

непосредствено и своевременно с централните звена на всяка от другите 

държави-членки. То нотифицира и Генералния секретар на Съвета. 

 

Член 3 

 

1. С цел единното събиране на информация, която може да се окаже 

необходима при последващо, свързано с подправка на документи 

наказателно производство, държавите-членки използват въпросника от 

приложение II, доколкото е възможно. 

 

2. Необходимите за наказателните производства данни по параграф 1 се 

съобщават на другите държави-членки, в съответствие с националното право 

и международните конвенции. 

 

Член 4 

 

Настоящото решение влиза в сила три месеца след публикуването му в 

Официален вестник. 

 



32000D0261.doc- ЦПР - редактиран 

Съставено в Брюксел на 27 март 2000 година. 

 

За Съвета: 

Председател 

F. GOMES 

 



32000D0261.doc- ЦПР - редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ I 

 

Флаг на ЕС 

Информация ad hoc  

от държави-членки на ЕС за случай на  

подправени пътнически документи 

Флаг на 

издаващата 

държава-членка 

 

1  2  3  

1. Националност на 

документа 

(ISO код на държавата) 

2. Тип документ 

(A, B, C, D, E, H или I) 

Сериен номер на фалшивия 

документ 

(с проучвателна цел)) 

 

4 
Характеристики на фалшивия документ (моля, използвайте обща кодова 

система) 

4.1  4.4  

4.2  4.5  

4.3  4.6  

 

МЯСТО ЗА ИЗОБРАЖЕНИЯ 

(може да се прикрепи допълнителен лист, само ако това е абсолютно 

наложително) 

 

 

      

Наименование на 

издаващата държава и ISO 

код 

Адрес, телефон и факс на компетентната 

служба, за ad hoc информацията 

Дата и 

пореден 

номер на 

информац

ията 



32000D0261.doc- ЦПР - редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ II 

 

ВЪПРОСНИК 

за наблюдение на лица, които използват фалшиви документи, във връзка с 

аd hoc информация от държави-членки на ЕС за случаи на подправени 

пътнически документи 

 

1. Данни, които са свързани с лицето, което използва документа 

(необходими за последващ разпит, призоваване и т.н.): 

Име, собствено име, друго име/псевдоним/прякор, дата на раждане, 

месторождение, пол, гражданство, адрес. 

 

2. Информация за маршрута и причините за ползването на фалшивия 

документ 

 

3. Информация за лицето, което е подправило/създало фалшивия 

документ/дилъра/организацията 

3.1. Кога, къде
4
 и от кого

5
 е получен фалшивият документ? 

3.2. Кога и къде
6
 е бил осъществен първият контакт? 

3.3. Какви условия трябваше да изпълните за получаване на документа? 

(паспортни снимки, подписи, депозит, и т.н.) 

3.4. Кога, как и къде
7
 Ви беше предаден документа? 

Беше ли уговорено място на срещата? 

3.5. Каква беше цената на фалшивия документ? 

3.6. Кога, как и къде
8
 бяха предадени парите? 

3.7. В каква степен участваха трети лица? Кои? 

Бяха ли въвлечени други известни на Вас лица? Посредници? 

                                                           
4
 Ако посочвате място, моля дайте следната информация: държава, град, сграда, апартамент, 

офис, ж. п. гара, ресторант, друго място, превозно средство, точно наименование и/или 

описание. 
5
 Лични данни, име, собствено име, друго име/псевдоним/прякор, дата на раждане, пол, 

гражданство и друга информация, например описание на лицето, видима възраст, ръст, тегло, 

цвят на косата, особени белези, език, адрес, телефонни номера, превозни средства (марка, цвят, 

номер, особени белези). 
6
 Ако посочвате място, моля дайте следната информация: държава, град, сграда, апартамент, 

офис, ж.п. гара, ресторант, друго място, превозно средство, точно наименование и/или 

описание. 
7
 Ако посочвате място, моля дайте следната информация: държава, град, сграда, апартамент, 

офис, ж.п. гара, ресторант, друго място, превозно средство, точно наименование и/или 

описание. 
8
 Ако посочвате място, моля дайте следната информация: държава, град, сграда, апартамент, 

офис, ж.п. гара, ресторант, друго място, превозно средство, точно наименование и/или 

описание. 



32000D0261.doc- ЦПР - редактиран 

3.8. Кой е
9
 фалшификаторът и къде

10
 е изготвен фалшивият документ? 

3.9. Имахте ли възможност да получите и други документи (фалшификати)? 

3.10. Кой
11

 освен Вас е получил подобни фалшиви документи? 

3.11. Къде
12

 се намират истинските Ви документи? 

(ако са предадени на друго лице, например трафикант
13

, дайте точни 

данни за паспорта, включително номер на паспорта) 

3.12. Можете ли да дадете друга важна информация? 

                                                           
9
 Лични данни, име, собствено име, друго име/псевдоним/прякор, дата на раждане, пол, 

гражданство и друга информация, например описание на лицето, видима възраст, ръст, тегло, 

цвят на косата, особени белези, език, адрес, телефонни номера, превозни средства (марка, цвят, 

номер, особени белези). 
10

 Ако посочвате място, моля дайте следната информация: държава, град, сграда, апартамент, 

офис, ж.п. гара, ресторант, друго място, превозно средство, точно наименование и/или 

описание. 
11

 Лични данни, име, собствено име, друго име/псевдоним/прякор, дата на раждане, пол, 

гражданство и друга информация, например описание на лицето, видима възраст, ръст, тегло, 

цвят на косата, особени белези, език, адрес, телефонни номера, превозни средства (марка, цвят, 

номер, особени белези). 
12

 Ако посочвате място, моля дайте следната информация: държава, град, сграда, апартамент, 

офис, ж.п. гара, ресторант, друго място, превозно средство, точно наименование и/или 

описание. 
13

 
11

 Лични данни, име, собствено име, друго име/псевдоним/прякор, дата на раждане, пол, 

гражданство и друга информация, например описание на лицето, видима възраст, ръст, тегло, 

цвят на косата, особени белези, език, адрес, телефонни номера, превозни средства (марка, цвят, 

номер, особени белези). 


